
WADENKAMPF IN 
DIEBENGA 
1. und 2. Lauf zur Süddeutschen 
Fahrradtrial-Meisterschaft, 
Trial-Pokal und Trialmarkt­
Cups in Tübingen am 02. und 
03. Mai 2015. 

A m ersten Maiwochenende 
fanden sich erstmalig die­

se Saison 115 Trialerlnnen in 
Tübingen ein . Nachdem es die 
Tage vor dem Wettkampf durch­
weg schönes Wetter hat te, setz­
te vor dem ersten Wettkampf­
tag Regen ein, teilweise stark 
und bis zum Morgen anhaltend. 

So mussten sich die Sektions­
bauer mit dem (noch) un­
bekannten Leistungsgrad der 
Fahrer auseinandersetzen, aber 
auch, die im t rockenen schon 
anspruchsvollen Sektionen, an 
den gefährl ichen bzw. unfahr­
baren Stellen so entschärfen, 
dass sie dennoch dem breiten 
Leistungsspektrum der Athleten 
gerecht wurden. 

Fiel am Samstag tagsüber 
nur minimal Niederschlag, setz­
ten am Abend wieder heftige 
Regenschauer ein . Der vom Vor­
tag schon stark beanspruchte 
Boden wurde nun richtig rut­
schig. Die Strafpunkte der Er­
gebnislisten zeigen die extreme 
Streuung, was das Können der 
Fahrerinnen und Fahrer in den 
einzelnen Klassen anbelangt, 
auf. Insgesamt stellten sich die 
Sektionen am Sonntag einen 

Tick schwerer dar als am Sams­
tag - dies bet raf an beiden Ta­
gen insbesondere die höheren 
Klassen. Text/Fotos: Anja Keitel 

ERGEBNISSE 02.05.2015 
SDIVl/SDP/TIVl-Cup - Tübingen 

ELITE: 1. Pils, Raphael MSC 42; 2. Kreil, 
Lucas 4<1; 3. Oswald, Dominik 59; 4. Lo­
renz, Kai 86; 5. Riecker, Nils-Obed 90; 6. 
Lehmann, Heiko 95; 7. lvlrohs, Matthias 98; 
8. Weidler, Maria 110 
JUNIOREN: 1. Friedrich, Jonas 39; 2. 
Fuchs, Simon 63; 3. Müller, Lars 79; 4. San­
dritter, Noah 85. 
MASTER: 1. Hult, Tobias 62; 2. lvlrohs, 
Thomas 75; 3. Dattler, Michael 83; 4. Aru­
lanantham, Abiha. 94. 
JUGEND: 1. Widmann, Oliver 14; 2. Keitel, 
Felix 18; 3. Hartmann, Alexander 19; 4. 
Bührer, Björn 20; 5. Reichenbach, Nina 36; 
6. Greiner, Simon 54; 7. Berktold, Dominik 
56; 8. Hamm, Robyn 65; 9. Hatt, Kai 69; 
10. Eiseier, Max 83. 
EXPERTEN: 1. Schork, Benjamin 11; 
2. Oattler, Achim 54; 3. Wagner, Florian 57; 
4. Zabinsky, Dirk 59; 5. Balb, Jonas 61; 
6. Huber, Felix 6 7; 7. Zabinsky, Andreas 76; 
8. Haid, Adrian 81; 9. Hartmeyer, Heiko 90. 
SCHÜLER: 1. Schmitt, Tobias 27; 2. Oenis, 
Jonah 51; 3. Herrmann, Melvin 52; 4. Woll · 
scheid, Falk 56; 5. Bräuning, Ben 59; 
6. Kind, Kevin 63. 
SPEZIALISTEN: 1. Zahn, Jannick 202. Fül ­
ling, Cedric 173. Obert. Marcus 154. Maier, 
Fabian 13 
SCHÜLER U13: 1. Engelhard, Malte 24; 
2. Körber, Nilo 27; 3. Thanheiser, Remo 35; 
4. Weihing, Leon 44; 5. Grund, Nico 61; 
6. Foßler, Fabian 70. 
KÖNNER: 1. Klausmann, Maria 39; 2. Voll­
mar, Thomas 40; 3. Kopf, Arnold 42; 
4. Brost. Lucas 45; 5. Kramp, Noah 47; 
6. Jung, Valentin 51; 7. l.ehnert, Albert 52; 
8. Steiner, Louis 59; 9. Rönisch, Hartmut 
63; 10. Reiter, Finn 65; 11. Sailer, Tom 73. 
SCHÜLER U11: 1. Zeh, Jonas 3; 2. Heb­
mann, Laurin 13; 3. Weidler, Luis 15; 4. 
Weite, Jan 26; 5. Ellert, Victor 31; 6. Dent­
ler, Lasse Rlv141; 7. Reichert, Kerstin 45; 8. 

F, 

Kaufmann, Max 56; 9. Höß, Jonathan 57; 
10. Semling, Kevin 69; Künzler, Elias (A) 
FORTGESCHRITTENE : 1. Hopfengärtner, 
Hann. 4; 2. Werner, Tim 16; 3. Meßmer, 
Lennart 21; 4. Lehnert, Nils 23; 5. Kauf­
mann, Markus 25; 6. Wörner, Janis 29; 
7. Grösser, Leonard 35; 8. Hopfengärtner, 
Paul 38; 9. Stockerl, Selma 39; 10. Kopf, 
Miguel 40; 11. Zimmer, Sven 43; 12. l inder, 
Finn 47; 13. Hettich, Benedikt SO; 14. Herr­
mann, Lea 52; 15. Kramp, Heinz 59; 
16. Frank, Oliver 71. 
SCHÜLER U9: 1. Denis, Fynn 9; 2. Körber, 
Yara 16; 3. Arnold, Dennis 18; 4. Baudner, 
Jakob 18; 5. Rebmann, FynnMorino 21; 6. 
Zeh, Luis 22; 7. Fritsche, Leo 26; 8. Sauer­
burger, Leni 27; 9. Beck, Kajun 34; 10. 
Kreuzberger, Urs 44; 11. Gallis, Hannah 55; 
12. Kern, Gregor 72. 
ANFÄNGER: 1. Milke, Felix 16; 2. Philipp, 
Yannik 22; 3. Schwörer, Marion 31; 4. Mai· 
er, Roberto 39. 

ERGEBNISSE 03.05.2015 
SDM/SDP/TM-Cup - Tübingen 

ELITE: 1. Riecker, Nils-Obed 54; 2. Lorenz, 
Kai 55; 3. Sandritter. Jonathan 57. 
JUNIOREN: 1. Friedrich, Jonas 41; 2. 
Fuchs, Simon 55; 3. Zehentner, Raphael 62; 
4. Müller, Lars 74; 5. Sandritter, Noah 78. 
MASTER: 1. Hult, Tobias 50; 2. Aru ­
lanantham, Abiha. 83; 3. Dattler, Michael 
89; 4. Schechinger, Patrick 99. 
JUGEND: 1. Widmann, Oliver 27; 2. Keitel, 
Felix 46; 3. Hartmann, Alexander 51; 4. 
Berktold, Dominik 59; 5. Reichenbach, Nina 
60; 6. Hamm, Robyn 73; 7. Greiner, Simon 
79; 8. Hatt. Kai 85; 9. Eiseier, Max 85. 
EXPERTEN: 1. Wagner, Florian 70; 2. Zab· 
insky, Dirk 70 ; 3. Zabinsky, Andreas 76; 
4. Huber, Felix 79; 5. Haid. Adrian 84; 
6. Hartmeyer, Heiko 87 
SCHÜLER: 1. Schmitt, Tobias 39; 2. Ze­
hentner, Noah 56; 3. Herrmann, Melvin 59; 
4. Bräuning, Ben 62; 5. Wollseheid, Falk 63; 
6. Denis, Jonah 68; 7. Kind, Kevin 69. 
SPEZIALISTEN : l. Fülling, Cedric 66; 
2. Rebmann, Sebastian 67; 3. Zahn, Jannick 
67; 4. Maier, Fabian 1 73; 5. Obert. Marcus 
75. 
SCHÜLER U13: 1. Körber, Nilo 21; 2. Than­
heiser, Remo 23; 3. Engelhard, Malte 24; 
4. Zeh, Jonas 55; 5. Grund. Nico 71; Foßler, 
Fabian (A); Weihing, leon (AdW) 
KÖNNER: 1. Kopf, Arnold 24; 2. Kramp, 
Noah 42; 3. Jung, Valentin 45; 4. ßrost, 
Lucas 45; 5. Vollrnar, Thomas 48; 6 Klaus­
mann, Maria 51; 7. Lehnert, Albert 53; 
8. Steiner, Louis 54; 9. Reiter, Finn 58; 
10. Sailer, Tom 71. 
SCHÜLER U11 : 1. Rebmann, Laurin 23; 
2. Lehnert, Nils 24; 3. Weidler, Luis 30; 
41 Weite, Jan 32; 5. Ellert, Victor 38; 6. 
Höß. Jonathan 56; 7. Reichert, Kerstin 60; 
8. Ka!Jfmann, Max 63; 9. Arnold, Silas 73. 
FORTGESCHRITTENE: 1. Hopfengärtner, 
Hann. 17; 2. Meßmer, Lennart 22; 3. Grös­
ser, Leonard 27; 4. Wörner. Janis 33; 
5. Kaufmann, Markus 33; 6. Kopf, lvliguel 
40; 7. Werner, Tim 44; 8. Kirner, Fabio 44; 
9. Linder, Finn 45; 10. Hettich, Benedikt 49; 
11. Kramp, Heinz 55; 12. Hopfengärtner. 
Paul 55; 13. Zimmer, Sven 56; 14. Herr· 
mann, Lea 62; 15. Frank, Oliver 75. 
SCHÜLER U9: 1. Denis, Fynn 4; 2. Körber, 
Yara 11; 3. Zeh, Luis 15; 4. Rebmann, Mori­
no 22; 5. Arnold, Dennis 22; 6. Beck, Kajun 
24; 7. Fritsche, Leo 27; 8. Kreuzberger, Urs 
47. 
ANFÄNGER: 1. lvli lke, Felix 15; 2. Semfing, 
Kevin 17; 3 Phil ipp, Yannik 18; 4. Baudner, 
Jakob 20; 5. Kunz, Vincent 28; 6. Schwörer, 
Marion 29; 7. Wein, Lukas 30; 8. Maier, 
Roberta 52. 


